
Obec Dolany 

IČ: 00663981 

Dolany 35, 273 51 Unhošť 

 

 

Směrnice č. 2/2016 

 

Směrnice o majetku 
 
 

Dlouhodobým majetkem v obci může být: 

 dlouhodobý nehmotný majetek 

 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

 dlouhodobý hmotný majetek 

 drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek je takový, jehož cena je vyšší než:  

 20.000,- Kč, pořízený do konce roku 1995 

 40.000,- Kč, pořízený od roku 1996 

 60.000,- Kč, pořízený od roku 1999 

v každém jednotlivém případě a doba použitelnosti delší než 1 rok 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je takový, jehož cena je v rozmezí: 

 7.000,- Kč až 60.000,- Kč včetně, pořízený od roku 2002 

Majetek, jehož cena je nižší, je veden v operativní evidenci a evidován na podrozvahovém účtu 901  

Dlouhodobý hmotný majetek je takový, jehož cena je vyšší než: 

 10.000,- Kč, pořízený do konce roku 1995 

 20.000,- Kč, pořízený od roku 1996 

 40.000,- Kč, pořízený od roku 1999 

v každém jednotlivém případě a doba použitelnosti delší než 1 rok 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek je takový, jehož cena je v rozmezí: 

 60,- Kč až 300,- Kč, 

301,- Kč až 10.000,- Kč včetně, pořízený do konce roku 1995 

 60,- Kč až 300,- Kč 

301,- Kč až 20.000,- Kč včetně, pořízený od roku 1996 

 3.001,- Kč až  40.000,- Kč včetně, pořízený od roku 1999 

 3.000,- Kč až  40.000,- Kč včetně, pořízený od roku 2002 

v každém jednotlivém případě a doba použitelnosti delší než 1 rok.  



Majetek, jehož cena je nižší než 3.000,- Kč, je veden v operativní evidenci a evidován na podrozvahovém  

účtu 902  

 

Technické zhodnocení majetku je od 40.000,- Kč včetně. 

 

Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku účtuje obec s  použitím účtu 041.xxxx - Pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku. 

 

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku účtuje obec s použitím účtu 042.xxxx - Pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku. 

 

Dlouhodobý finanční majetek jsou dlouhodobé cenné papíry, převedené bezplatně od státu a termínované 

vklady, které jsou v držení obce déle než 1 rok. 

 

Kontrolu dodržování této směrnice vykonává starosta/ka popř. místostarosta/ka. 

 

Účinnosti tato směrnice nabývá dnem:  

 

 

V Dolanech 

 

 

 .......................................... 

 Luděk Bartoš  

 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

  


